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Nasze DNA mówi nam, jakie perfumy
powinniśmy kupić

Dlaczego zapach, który uważamy za piękny, innym wydaje się odpychający? Odpowiedź tkwi
w naszych genach - odpowiadają naukowcy, których artykuł ukazał się w "International Journal of
Cosmetic Science". 
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"Wielu osobom bardzo trudno jest dobrać dla siebie odpowiednie perfumy. Często wybór
uwarunkowany jest opakowaniem i marketingiem, a nie tym, czy zapach naprawdę nam się podoba" -
mówi August Hammerli z Szwajcarskiego Federalnego Instytutu Technologii w Zurychu.
"Postanowiliśmy zbadać biologiczny aspekt tego problemu, dlatego zadaliśmy sobie pytanie: czy
jesteśmy w stanie stwierdzić, jaki zapach będzie podobał się danej osobie w oparciu o jej genotyp?".
 

Wcześniejsze badania wykazały, że część naszego genomu, tzw. główny układ zgodności tkankowej
(w skrócie MHC - major histocompatibility complex) ma związek z tym, czy czyjś zapach jest dla nas
atrakcyjny i czy ta osoba może stać się dla nas potencjalnym partnerem. Najczęściej pociąga nas
zapach osoby o zupełnie innym typie MHC niż nasze. Zdaniem biologów zarówno w świecie zwierząt,
jak i ludzi jest to jeden z czynników ewolucyjnych, który zapobiega łączeniu się w pary osobników
o wysokim stopniu pokrewieństwa.
Naukowcy poprosili 116 kobiet i mężczyzn, by ocenili 10 zapachów wchodzących w skład dostępnych
na rynku perfum o różnych koncentracjach, a następnie dane te zostały porównane z wynikami
analizy DNA. Okazało się, że posiadanie określonego wariantu genetycznego było skorelowane
z preferencjami zapachowymi.

Hammerli podejrzewa, że wybierając dla siebie perfumy możemy kierować się przesłankami, które
mówią nam, jaki zapach najlepiej zareklamuje nasz naturalny zapach ciała. Jest to jednak na razie
tylko teoria, którą naukowiec ma nadzieję zbadać.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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